

Protokół Nr 66/2023
z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w
dniu 8 listopada 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Natasza Ksobiak;
2. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Beata Rogowska.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sępólnie Krajeńskim;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych;
5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Rogowska przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sępólnie Krajeńskim. Poinformowała, że prokurator w piśmie stwierdził w poprzedniej uchwale przekroczenie kompetencji ustawowych poprzez wskazanie w §2 pkt. 6 iż kadencja zespołu trwa 3 lata, zgodnie z przepisami zespół i jego członkowie są powoływani na czas nieokreślony. Nadmienila, że w związku z powyższym przygotowano projekt niniejszej uchwały, wykreślając wskazany przez prokuratora zapis.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.3. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ksobiak przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim. Poinformowała, że ta jednostka utworzy się z dniem 1 stycznia 2024r. przy ul. Szkolnej 8. Celem działania jest obszar gminy Sępólno Krajeńskie. Mienie, należności i zobowiązania Ośrodka Pomocy Społecznej przejmuje Centrum Usług Społecznych. W związku z tym nadaje się statut Centrum Usług Społecznych stanowiący załącznik do uchwały.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ksobiak przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. Poinformowała, że nastąpiło przekształcenie mieszkań chronionych treningowych na mieszkania treningowe. Mieszkania treningowe znajdują się na ul. Kościuszki 5, Wałdowie 137 i na ul. Krótkiej w lokalu nr 3. Mieszkania treningowe są formą pomocy społecznej przygotowującą pod opiekę

specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia, wspomagające te osoby w codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu treningowym świadczone będą usługi bytowe, prace socjalne oraz nauka w obszarze rozwijania, utrwalania niezależności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych, w integracji ze społecznością lokalną w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Z uwagi na to, że ta uchwała nie była przez 2 lata nowelizowana, nastąpiła podwyżka w wysokości 100 zł na każdej miesięcznej opłacie, która jest uzależniona od kryterium dochodowego osoby przebywającej w mieszkaniu. Pani Miczko - Gierakowska zapytała, czy w mieszkaniach treningowych zawsze ktoś mieszka, bo na ul. Krótkiej chyba nie. Pani Ksobiak powiedziała, że mieszkanie na ul. Krótkiej zostało dopiero pozyskane do dyspozycji, ponieważ powstało dzięki temu, że stowarzyszenie napisało projekt, a gmina była partnerem. Były zajęcia i stowarzyszenie musiało utrzymać ciągłość projektową. Na chwilę obecną nikt tam nie mieszka, ale gdyby była taka potrzeba to jest mieszkanie do dyspozycji gminy. Pani Miczko -Gierakowska zapytała czy do tego mieszkania kierowane są osoby które nie mają gdzie mieszkać. Pani Rogowska odpowiedziała, że są tam kierowane osoby, które doświadczyły przemocy, a także osoby, których dotknęły przypadki losowe. Osoby, które nie mają stałego miejsca zamieszkania, czyli bezdomne kierowane są do Wałdowa, przebywają tam 3 takie osoby. Pani Ksobiak dodała, że będzie istniała możliwość pozyskiwania dofinansowania do budowy takich mieszkań, jak na ulicy Krótkiej, będzie to zależeć od kondycji finansowej gminy. Pani Rogowska nadmieniła, że po przekształceniu w CUS mieszkanie na ul. Kościuszki stanie się mieszkaniem wspomagany, oznacza to, że będą mogły przebywać tam osoby starsze i niepełnosprawne, które wymagają całodobowej opieki, zanim trafią do Domu Pomocy Społecznej. Pani Miczko - Gierakowska zapytała, czy jeżeli mieszkanie jest przydzielane to jest nad nim jakaś kontrola. Pani Rogowska potwierdziła, że w razie potrzeby świadczą tam usługi opiekunki i psycholog. Pani Ksobiak poinformowała, że po przekształceniu w CUS usługi będzie świadczył również psychiatra.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu październiku br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Miczko - Gierakowska powiedziała, że zbliża się zima. Zapytała, czy są osoby, którym zagraża bezdomność, a nie chcą kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Pani Ksobiak odpowiedziała, że na tą chwilę znane są środowiska, które poruszają się na terenie gminy Sępólno Krajeńskie. Na ten moment są zabezpieczone, otrzymują pomoc, ale nie zawsze z niej korzystają. Nic nie można z tym zrobić, ponieważ osoby te nie są ubezwłasnowolnione. Zawsze proponowany jest ciepły posiłek i schronisko. W schronisku im się nie podoba, bo trzeba się dostosować do regulaminu, jest tam pracownik socjalny oraz terapeuci, niestety te osoby zwykle przebywają tam na dzień lub dwa i wracają do poprzedniego życia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:

Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji

Tobiasz Świniarski